

**SIRIO S.P.A.**

Sede in VIA FILIPPO RE N. 43-45 - 48010 RAVENNA (RA) Capitale sociale Euro  
1.900.000,00 di cui Euro 1.389.232,00 versati

**Bilancio al 31/12/2013****Stato patrimoniale attivo**

31/12/2013 31/12/2012

<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>535.768</b>	<b>687.500</b>
(di cui già richiamati )		

**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	70.001	93.334
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	80.806	33.179
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	36.390	32.462
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	139.777	149.676
5) Avviamento	438.156	469.895
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
	<u>2.154.280</u>	<u>1.479.793</u>
	2.919.410	2.258.339

*II. Materiali*

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	566.729	555.918
3) Attrezzature industriali e commerciali	943.162	687.899
4) Altri beni		
	<u>1.761.982</u>	<u>1.612.994</u>
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	80.854	
	3.352.727	2.856.811

*III. Finanziarie*

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	793.705	793.705
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>793.705</u>	<u>793.705</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	70.299	89.599
	<u>70.299</u>	<u>89.599</u>
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi	29.939		26.034
- oltre 12 mesi	28.961		25.243
		58.900	51.277
		129.199	140.876
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo )		922.904	934.581
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>7.195.041</b>	<b>6.049.731</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci		5.020.824	3.727.308
5) Acconti		509.990	719.990
		5.530.814	4.447.298

*II. Crediti*

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	949.408		826.318
- oltre 12 mesi		949.408	826.318
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	446.952		389.426
- oltre 12 mesi		446.952	389.426
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	321.764		274.938
- oltre 12 mesi	72.230		72.230
		393.994	347.168
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	531.474		726.066
- oltre 12 mesi	157.669		

	689.143	157.669
		883.735
	2.479.497	2.446.647
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b>		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni	8.282	8.010
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo )	64.399	59.399
6) Altri titoli	72.681	67.409
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	161.050	8.546
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	194.219	156.420
	355.269	164.966
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>8.438.261</b>	<b>7.126.320</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
- disaggio su prestiti		
- vari	722.834	1.331.000
	722.834	1.331.000
<b>Totale attivo</b>	<b>16.891.904</b>	<b>15.194.551</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale	1.900.000	1.900.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	15.737	15.737
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	270	270
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)
	270	269
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(187.097)	(223.861)
IX. Utile d'esercizio	79.731	36.764
IX. Perdita d'esercizio	( )	( )
Acconti su dividendi	( )	( )
Copertura parziale perdita d'esercizio		

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.808.641</b>	<b>1.728.909</b>
--------------------------------	------------------	------------------

**B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	1.058.718	363.281
3) Altri		

<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>1.058.718</b>	<b>363.281</b>
--	------------------	----------------

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>113.035</b>	<b>142.629</b>
---	----------------	----------------

**D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	2.216.957	1.974.472
- oltre 12 mesi	1.930.271	1.767.861
		4.147.228
5) Debiti verso altri finanziatori		3.742.333
- entro 12 mesi	46.312	
- oltre 12 mesi		541.386
		46.312
		587.698
6) Acconti		
- entro 12 mesi	2.268	1.901
- oltre 12 mesi		
		2.268
		1.901
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	6.597.446	4.837.888
		6.597.446
		4.837.888
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	597.776		1.321.428
- oltre 12 mesi	750.329		558.047
		1.348.105	1.879.475
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	303.242		652.114
- oltre 12 mesi	985.013		600.016
		1.288.255	1.252.130
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	423.997		408.570
- oltre 12 mesi			
		423.997	408.570
<b>Totale debiti</b>		<b>13.853.611</b>	<b>12.709.995</b>

**E) Ratei e risconti**

- aggio sui prestiti			
- vari	57.899		249.737
		57.899	249.737

**Totale passivo**

<b>16.891.904</b>	<b>15.194.551</b>
-------------------	-------------------

**Conti d'ordine**

<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa		2.401.360	2.572.170
3) Beni di terzi presso l'impresa		469.400	485.000
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	469.400		485.000
		469.400	485.000
4) Altri conti d'ordine		1.771.000	1.854.000

**Totale conti d'ordine**

<b>4.641.760</b>	<b>4.911.170</b>
------------------	------------------

**Conto economico**

<b>31/12/2012</b>
-------------------

31/12/2013

**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		32.918.493	31.158.398
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	487.724		611.239
- contributi in conto esercizio	17.024		59.137
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		504.748	
			670.376
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>33.423.241</b>	<b>31.828.774</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		11.772.338	10.371.212
7) Per servizi		2.385.398	2.067.231
8) Per godimento di beni di terzi		9.764.373	8.965.963
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	6.531.361		6.322.396
b) Oneri sociali	1.968.955		1.993.141
c) Trattamento di fine rapporto	464.937		415.072
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	6.909		13.377
		8.972.162	
			8.743.986
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	313.335		421.129
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	242.626		394.777
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	11.600		11.600
		567.561	
			827.506
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(1.293.516)	(10.843)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		231.523	127.242
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>32.399.839</b>	<b>31.092.297</b>

**Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)****1.023.402**

736.477

**C) Proventi e oneri finanziari**

## 15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri

143

1.041

239

351

239

1.535

239

1.535

## 17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

301.274

291.795

301.274

291.795

## 17-bis) Utili e Perdite su cambi

**Totale proventi e oneri finanziari****(301.035)****(290.260)****D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

## 18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

## 19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19.300

19.300

19.300

19.300

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****(19.300)****(19.300)****E) Proventi e oneri straordinari**

## 20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

72.232

72.232

## 21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

68

19.394

176.230

93.333

- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		176.298	112.727
<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>(176.298)</b>	<b>(40.495)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>		<b>526.769</b>	<b>386.422</b>
22) <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	447.038		346.742
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			2.916
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		447.038	349.658
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>		<b>79.731</b>	<b>36.764</b>

Ravenna (RA), 5 maggio 2014

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Sig.ra Stefania Atzori